
 

 

 

Lesbos 21‐28 maj 2023 
Resenärer: Torbjörn Arvidsson och Ralf Karlsson, Stenungsund. 
Flyg, bil och boende: Vi tog en paketresa med Ving från Köpenhamn. Den kostade cirka 6 700 kronor 
per person, men sedan tillkom en hotellnatt i Köpenhamn (1 200 kr per person) och biljett över 
Öresundsbron (750 kronor per person). Bilhyran på Lesbos låg på 3 200 kronor för en vecka för en 
småbil av typen Fiat Panda. Totalt landade resekostnaderna på cirka 13 000-14 000 kr per person med 
mat,bensin och personliga utgifter inräknade.  

Upplägg: 
21 maj: Resdag Köpenhamn-Mytilini-Petra. Skådning Kalloni saltpans. 
22 maj: Ipsilou monastery, Faneromeni, Achladeri forest, Mesa wetlands, Kalloni saltpans. 
23 maj: Kavaki, Metochi lake, Tskinias river, Kalloni salt pans.  
24 maj: Napi valley, Tsiknias river. 
25 maj: Eftalou, Kalloni saltpans. 
26 maj: Kavaki, Eftalou, Potamia valley. 
27 maj: Skala Sikaminias. 
28 maj: Resdag Petra-Mytilini-Köpenhamn-Stenungsund. 

Sammanfattning:  

Vi gjorde en veckolång resa till Lesbos vid en tidpunkt då det mesta av sträcket redan passerat ön. Vi 
fick in några av specialarna, olivsångare och gulgrå sparv, men krüpers nötväcka hade häckat färdigt 
och var spårlöst borta i Achladeri forest. Vi fick ihop 106 arter jämfört med 125 på vår förra resa hit 
2010. Men det var å andra sidan några veckor tidigare (10-16 maj). Vi missade några arter då liksom 
vi gjorde nu. Den här gången hade vi till exempel inte rosenstare, blåkråka, alpseglare, dvärgrördrom 
och natthäger för att nämna några. Däremot fick vi in två tunga resarter: palmduva och krushuvad 



 

 

pelikan. Vädret var stabilt hela veckan och det var riktigt skönt att röra sig i markerna. När det var som 
varmast mitt på dagen var brisen svalkande och välkommen.  
Som litteratur använde vi företrädesvis Fågelguiden, denna ständiga följeslagare på våra resor, men 
även vissa hemsidor som lesvosbirding.gr kan ge intressant information om arter och lokaler. Steve 
Dudleys guidebok till ön gick dessvärre inte att få tag i hemma i Sverige, och även om den har några 
år på nacken så är lokalbeskrivningarna värdefulla om man inte varit på Lesbos tidigare. 
 

Resedagbok: 

21 maj: 
Vi landade på Mytilinis flygplats på söndagsförmiddagen och hämtade vår hyrbil, en Fiat Panda vid 
Avis kontor. Flygplatsen är liten så det gick väldigt snabbt och smidigt att få ut bilen. GPS:en visade 
att det var 64 kilometer upp till Petra, den lilla orten som skulle bli vår bas på resan. 
Längs vägen såg vi de första arterna och det var som vanligt på de här breddgraderna: turkduva, 
medelhavstrut, tornseglare, hussvala, ladusvala och tofslärka. Arter som vi allmänt brukar kalla för 
trivialarter. 
Vårt hotell, Niki Suites, var riktigt fräscht med fina rum 
och go frukost. Vi blev förtjusta i stället med en gång.  
När vi hade checkat in gav vi oss ut på lite 
eftermiddagsskådning. Kallonibukten har ett flertal fina 
biotoper och dit tar det en knapp halvtimme att köra. 
Vid Kalloni saltpans finns flera fågeltorn och vi skulle 
bekanta oss med ett av dessa. Först körde vi in på några 
småvägar där vi såg en trippel tärnarter: fisktärna, 
småtärna och svarttärna. 
Det fanns också styltlöpare, skärfläcka och kanske något 
överraskande tre rödspovar. Skedstork, större flamingo, 
svart stork, drillsnäppa, silkeshäger, lärkfalk och brun kärrhök såg vi också i området. 
Bland tättingarna dominerade biätarna, men vi såg även en del eksångare och svalor förstås. 
Kornsparv och svarthuvad sparv sjöng från buskmarkerna.  
Vi lämnade saltpans och körde längs floden Tsiknias river ned mot havet. Rörsångare och törnsångare 
hördes liksom sydnäktergal och rödstrupig sångare. 
På tillbakavägen hörde vi en trolig trädnäktergal från bilen. Men den sjöng bara kort från en odling på 
vägen mellan Skala Kalloni och Petra. Och vi kunde inte stanna på grund av trafiken. 
Efter en grekisk sallad och omelett på en restaurang med utsikt, cirka sex kilometer från Petra, så satte 
vi oss i hotellbaren och gick igenom artlistan. Två dvärguvar som spelade i mörkret var en fin 
avslutning på dagen. 

Utdrag ur obslistan 21/5: Kalloni saltpans: svarttärna 3, småtärna 3, fisktärna (noterad), skedstork 3, 
silkeshäger 5, rödspov 3, större flamingo (n), spansk sparv 3, styltlöpare (n), eksångare 1, tofslärka (n), 
rostand 2, lärkfalk 1, ormörn 1, brun kärrhök 1, svarthuvad sparv 1, biätare (n), svart stork 2, vit stork 
1, skärfläcka 5, bronsibis 1, rörsångare 1, drillsnäppa 1, kornsparv 1, dvärguv 2 (Petra). 

 

22 maj: 
Frukost klockan åtta med diverse godsaker. Kaffe, apelsinjuice, mackor, yoghurt med honung, men 
också något slags bakverk med smördeg och ost. Gott och säkert väldigt nyttigt. 
Idag drog vi oss bort mot Sigri, Faneromeni och Ipsilou monastery. Det gamla klostret som byggdes 
för att försvara sig mot Turkiet ligger i en fantastiskt naturskön omgivning. 
Efter några felkörningar på gamla dåliga vägar hittade vi till slut den nya fina EU-finansierade vägen 
mot Sigri. 



 

 

Väl framme vid klostret Ipsilou så parkerade vi 
nere vid vägen och promenerade längs en 
asfaltväg upp till toppen. Det var både varmt och 
långt att gå men utbytet blev så pass bra att det 
inte kändes som ett problem. 
Redan vid parkeringsplatsen hördes flera gulgråa 
sparvar sjunga på avstånd, precis som rödstrupiga 
sångare som var väldigt vanliga under hela resan. 
Här fanns också rostsparv, östlig 
medelhavsstenskvätta, klippnötväcka, 
isabellastenskvätta och vanlig stenskvätta. 
Längre upp sjöng fler gulgråa sparvar och en 
sjungande mästersångare visade sig fint i toppen av ett träd.  
Promenaden ned gick lättare och då stötte vi på fyra svenska skådare och det var bekanta ansikten. 
Niklas Torstensson och Maria Söderborg från Falkenberg hade sällskap av Mikael och Helena 
Jansson, som bor i Stenungsund. 
Vi stod och pratade en stund och kom överens om att vi skulle ha Messenger-kontakt resten av resan 
och utbyta fågelobsar. Det kunde ju dyka upp någon stänkare…  
Sedan åkte Ralf och jag ned till den lilla fiskebyn Sigri för att käka lunch. Det blev fisksoppa och en 
apelsinkaka till kaffet på restaurangen nere vid havet. Det kändes verkligen hemlagat och fisken var 
mjäll och fin. 
Vi skådade även vid Faneromeni som är ett fint område med små fält och odlingar alldeles vid havet. 
Vid ett vassområde vid stranden noterades nya resarter som rörhöna, backsvala och mindre 
strandpipare. 
Vi fortsatte till Achladeri forest och den berömda lokalen för krüpers nötväcka. Ett holländskt par 
berättade att nötväckan redan hade avslutat sin häckning och att inga fåglar synts till på lokalen på ett 
tag.  
Vi fick hålla till godo med sjungande trädgårdsträdkrypare, häcksparv och några steglitser. 
Mesa wetlands ligger i närheten men där var det torrt och det gav ingenting i fågelväg. Vid saltpans 
var det desto mer aktivitet. 
Från ett torn nära landsvägen såg vi spovsnäppa, småsnäppa och svartbent strandpipare. Fisk- och 
småtärnor var kvar och idag hade de fått sällskap av en sandtärna som tog en sväng rakt framför vårt 
torn.  
Här fanns ungefär samma arter som igår plus två svarta storkar som kom in för landning precis när vi 
skulle lämna lokalen.  

 

Obsar 22/5: Ipsilou monastery: gulgrå sparv 3, rostsparv 2, rödstrupig sångare 2, trädlärka 2, 
mästersångare 1, stenskvätta 1, isabellastenskvätta 1, 
östlig medelhavsstenskvätta 2, stensparv 1, 
hämpling 2, härfågel 2, rostgumpsvala 2, svarthakad 
buskskvätta 1. 
Faneromeni: rörhöna 1, mindre strandpipare 1, 
backsvala 1, eksångare 1, svarthuvad sparv (n), 
cettisångare 1, ormörn 1, tofslärka (n), rödhuvad 
törnskata 1. Achladeri: häcksparv 1, steglits 2, 
trädgårdsträdkrypare 1. 

Kalloni saltpans: spovsnäppa 12, småsnäppa 3, 
svartbent strandpipare 5, skärfläcka 5, styltlöpare 



 

 

(n), småtärna 10, fisktärna (n), 
sandtärna 1, svart stork 2, brun 
kärrhök 1, rostand 1. 

23 maj: 
Frukost som vanligt på vårt hotell och 
sedan åkte vi till Kavaki, som 
egentligen bara är en utsiktsplats på 
vägen mellan Petra och Molivos. 
Ingen svarthakad sångare i 
buskmarkerna, men flera rödstrupiga 
sångare som sågs och hördes bra innan 
biltrafiken kom i gång på allvar. 
Senare i veckan fick vi höra av en 
engelsman att den svarthakade sångaren inte hade setts på den här lokalen på länge. Det var ju ett 
säkert ställe vid vår förra resa 2010, då vi hade flera individer av arten. Kändes lite tråkigt att den nu 
var försvunnen. 
Vi lämnade Kavaki och tog oss till Metochi lake som är en liten sjö som ligger strax utanför Skala 
Kalloni. Mindre sumphöna, sothöna, vit stork, rörsångare, cettisångare, turturduva och givetvis 
sydnäktergal, var några av arterna runt sjön. 

En ny tur till Tsiknias river gav nästan ingenting i den uttorkade flodfåran. Däremot skulle saltpans 
vara ganska givande trots den intensiva blåsten. 
Här hittade jag en tjockfot ute på en sandbank, en ensam svarttärna flög runt och födosökte och en 
silkeshäger kunde urskiljas bland alla större flamingos i värmedallret. 
Två bruna kärrhök-honor sågs liksom resans första örnvråk. Kornsparv hördes i buskmarkerna och vi 
såg även ett gäng spanska sparvar som födosökte. 
Eftersom både jag och Ralf lider av allergi återvände vi till hotellet för att ta ögondroppar, som vi 
givetvis inte hade tagit med oss i fält… 

Det blev nu en slapp eftermiddag med barhäng på 
hotellet och middag på stan. 
Kvällen avslutades med en snygg flyguppvisning av 
två nattskärror vid Petras fasadbelysta gamla kyrka. 

Obsar 23/5: Metochi lake: mindre sumphöna 1, 
sothöna 3, turturduva 1, rörsångare 2, cettisångare 1, 
sydnäktergal (n), vit stork 3. Petra: nattskärra 3, 
palmduva 1, törnskata 1, östlig medelhavsstenskvätta 
1.Kalloni salt pans: tjockfot 1, örnvråk 1, brun 
kärrhök 2, svarttärna 1, småtärna (n), silkeshäger 1, 
spansk sparv (n), krushuvad pelikan 1, småsnäppa 4, 
skärfläcka (n), styltlöpare (n). 

24 maj: 
Tidig uppstigning före klockan 06 och sedan åkte vi bort till Kavaki igen. Här hörde vi flera 
turturduvor, en blåtrast och en kärrsångare. En grå flugsnappare i ett buskage blev en ny resart. 
Frukost på boendet och sedan tog vi en tur till Napi valley. Vi körde genom byn Napi och när man 
sedan såg två höga tv-master var det dags att svänga skarpt höger in på en grusväg. Detta var precis i 
toppen av en backe. Då hade vi förstås kört fel flera gånger innan dess och äventyrat underredet på 
bilen. Men vi hoppas och tror att allting gick bra. 
Napi valley är ett naturskönt område med mängder av fåglar. Klippnötväckorna hade fått ut ungar som 
flög fram och tillbaka och här fanns även arter som häcksparv, masktörnskata, mästersångare, 
härfågel, mellanspett och trädlärka. 



 

 

Två granna eleonorafalkar, varav en med byte i klorna, låg 
och seglade över dalen. Örnvråkar spelflög och här fanns 
även lärkfalk, rödfalk och ormörn. 
Borta vid färisten, efter tre-fyra kilometers promenad, 
sjöng en olivsångare och sågs som hastigast flyga mellan 
träden. Sedan kom en bil och förde väsen och vi fick 
faktiskt inte syn på sångaren någon mer gång. Bra ändå att 
få in arten på reslistan, den är inte helt lätt att få. 
Vi käkade lunch i det lilla samhället Agia Paraskievi – på 
samma ställe som i maj 2010. Ägaren är ett stort fan av 
Olympiakos i den grekiska fotbollsligan och han berättade 
med inlevelse om vilka svenskar som representerat 
klubben från Atens hamnstad, Pireus. 
Vi tog det lugnt resten av dagen och skådade en del från 
bilen. Vi kollade efter dvärgrördrom och natthäger vid 
Tsiknias river men utan resultat. 
På kvällen var nattskärrorna uppe och spelflög runt 
hotellet igen. Dvärguvar spelade också i närheten. 

Obsar 24/5: Kavaki: östlig medelhavsstenskvätta 1, rödstrupig sångare 6, häcksparv 2, rödhuvad 
törnskata 1, grå flugsnappare 1, blåtrast 1, kärrsångare 1,turturduva 2, rostand 2. 

Napi valley: eleonorafalk 2, härfågel 5, östlig medelhavsstenskvätta 6, mellanspett 2, turturduva 1, 
rödfalk 1, lärkfalk 1, ormörn 1, örnvråk 2, balkanmes 2, steglits 2, masktörnskata 2, olivsångare 1, 
mästersångare 1, trädlärka 1, rödstrupig sångare 1, biätare 2, klippnötväcka 7, häcksparv 2, rödhuvad 
törnskata 1, 2 nattskärra (Petra), 2 dvärguv (Petra). 

25 maj: 
Vi åkte till Eftalou, öster om Molivos den här morgonen. Ett jättefint område längst uppe på den norra 
kusten. 
Pilgrimsfalk, gulhämpling och minervauggla blev nya resarter uppe i detta område. Ugglan satt på 
fotoavstånd i ett träd men behagade inte sitta kvar så länge. Här sjöng även någon rostsparv och 
kärrsångare i dalgången. 
Vi fortsatte ned till Kalloni saltpans igen och fick tips av en fotograf att det både setts rallhäger, 
ägretthäger och krushuvad pelikan där. 
Ägretten såg vi liksom en av de gråa, stora krushuvade pelikanerna. Annars var det ungefär samma 
arter som vid tidigare besök.  
Vi återvände till Petra och slappade på rummet innan det blev middag på huvudgatan. Kleftiko – ett 
slags lammgryta – stod på menyn denna kväll.  

Obsar 25/5: Eftalou: minervauggla 1, ortolansparv 1, rostsparv 1, pilgrimsfalk 1, kärrsångare 1, 
ormvråk 1, gulhämpling 1, ägretthäger (Kalloni salt pans). 

26 maj: 
Gick upp vid sex-tiden för att försöka hitta den 
sommargylling som hörts i närheten av vårt hotell. Vi 
hörde ingen gylling men fick oss en fin morgon med 
vacker soluppgång. 
Sedan besökte vi åter Kavaki och det var då 
engelsmannen kom med de tråkiga nyheterna om de 
svarthakade sångarna. 
Vi fick hålla till godo med de vanliga arterna och en 
klippsvala som blev ny resart. Efter frukosten fortsatte 



 

 

vi till Eftalous varma källor där vi tittade ut över havet. Inga roliga liror eller måsar utanför den gamla 
badanläggningen som numera är nedlagd. 
I stället körde vi mot Potamia valley, en dalgång norr om Kallonibukten. 
Här fanns mycket fågel att titta och lyssna på. Rödhuvad törnskata, masktörnskata, häcksparv, 
eksångare, sydnäktergal och härfågel hördes längs grusvägen in i dalen. 
Turturduva, rödstrupig sångare, cettisångare, trädlärka och biätare var andra arter som sågs eller 
hördes. 
Vid en liten damm inne i dalen spelade smådopping och där såg vi även två roständer som flög 
omkring och varnade samtidigt som deras fem ungar låg kvar på vattnet. 
Christou river är ett våtmarksområde som ligger söder om Potamia och mynnar ut i havet. Här såg vi 
resans första och enda gulärla. En handfull vita storkar gick omkring på ett fält och en tjockfot hördes 
någonstans inne från våtmarken. 
Här såg och hörde vi också en grässångare när vi körde den lilla grusvägen som snirklade sig ut mot 
våtmarken. 

Obsar 26/5: Potamia valley: eksångare 2, biätare 2, trädlärka 1, smådopping 1, rostand 7, 
rostgumpsvala 2, sydnäktergal 2, turturduva 2, cettisångare 1, rödstrupig sångare 1, häcksparv 2, 
härfågel 2, masktörnskata 2, rödhuvad törnskata 1. Christou river: tjockfot 1, gulärla 1, grässångare 
1, vit stork 5, kornsparv 2, biätare 4. 

 

 

 

27 maj: 
Vi tog det lite lugnt denna dag och besökte först fiskebyn Skala Sikaminias vid den norra kusten. Här 
stod kustbevakningen med tubkikare och spanade ut över havet. Men det var inte fåglar de kollade på 
utan misstänkta flyktingbåtar från Turkiet.  
Vi passade också på att besöka vår grannby Molivos som ligger alldeles i närheten av Petra. 
Huvudgatan var full av restauranger och bilar och vi vände snart och körde hemåt.  
Eftermiddagen tillbringades på stranden i Petra och när vi precis hade tagit årets premiärdopp i havet 
hörde Niklas av sig på Messenger. 
”Mindre skrikörn skruvar från Molivos mot Petra nu”, skrev han med tillägget: ”Ganska nära kusten 
cirka 500 meter upp”. 
Det blev till att spana en lång stund mot himlen där vi låg på stranden, men trots intensivt spanande 
lyckades vi aldrig hitta någon örn. Ingen kikare och soldis gjorde uppgiften minst sagt svår. 
Det var den dagens skådande. Resten av kvällen gick i maten och dryckernas tecken.   

28 maj 
Resdag och nu satt palmduvan på en telefontråd bakom baren på hotellet. Jag upptäckte den några 



 

 

dagar tidigare då den avslöjade sig på sitt speciella lät, och nu fick även Ralf syn på den.  
Vi sa hej då till den trevliga personalen på Niki Suites och satte oss i bilen för att köra tillbaka till 
flygplatsen. 
Först stannade vi en sista gång vid Kalloni saltpans för att om möjligt få en bättre obs på krushuvad 
pelikan. Och visst fick vi det. Den här gången såg vi fyra pelikaner en bit från vår obsplats. Vilka 
bjässar dom är. Inte så snygga kanske, men ruskigt imponerande när det kommer till storleken. 
Några minuter senare var vi på väg mot Mytilini och med bilrutorna nere så hörde vi snart en svartmes 
sjunga från ett skogsparti. Det blev vår sista art på den här resan till Lesbos. 

 

 

Artlista: 

1. Gravand – Common shelduck. Flera ex vid Kalloni saltpans. 
2. Rostand – Ruddy shelduck. Ganska vanlig på sina håll. 
3.Gräsand – Mallard. Några ex i en kanal vid Mesa wetlands. 
4. Smådopping – Little grebe. Ett ex spel/sång Potamia valley.  
5. Krushuvad pelikan – Dalmatian pelican. Totalt fyra ex tillsammans vid Kalloni saltpans. Detta blev 
en lifer och ett VP-kryss för oss båda. 
6. Storskarv – Cormorant. Några ex längs kusten. 
7. Silkeshäger – Little Egret. Enstaka vid saltpans. 
8. Ägretthäger – Great White Egret. Ett ex saltpans. 
9. Grå häger – Grey heron. Enstaka ex under resan. 
10. Vit stork – White stork. Sågs på flera platser men var inte vanlig. Största flocken var på fem 
individer vid Christou river. 
11. Svart stork – Black stork. Enstaka ex sågs i våtmarkerna och dessutom såg vi två som seglade över 
Raptor´s watchpoint. 
12. Bronsibis – Glossy ibis. Ett ex kom flygande över Tsiknias river. 
13. Skedstork – Spoonbill.  En liten grupp noterades vid saltpans. 
14. Större flamingo – Greater flamingo. Vanlig i lämplig biotop. 
15. Ormörn – Short-toed eagle. Fåtalig. Sågs med enstaka ex. 
16. Brun kärrhök – Marsh harrier. Ett par honfärgade fåglar vid saltpans. 
17. Örnvråk – Long-legged buzzard. Enstaka ex bland annat vid Napi valley. Arten sägs ha minskat 
över tid på ön. 
18. Ormvråk – Common buzzard. Enstaka under veckan, bland annat vid Eftalou där ett ex utmanades 
i luften av en pilgrimsfalk. 
19. Bivråk – Honey buzzard. Ett troligt ex Petra 21/5 sågs i handkikare och i kraftigt soldis. 
20. Rödfalk – Lesser kestrel. En hanne Napi valley 22/5. 
21. Lärkfalk – Hobby. Ett ex vid saltpans 21/5 och ett ex i Napi valley 24/5. 
22. Eleonorafalk – Eleonoras Falcon. Två fåglar cirklade över Napi valley den 24/5. Den ena med byte 
i klorna. 
23. Pilgrimsfalk – Peregrine. Ett ex vid några klippor nära Eftalou 25/5. 
24. Mindre sumphöna – Little crake. Ett ex smög in i vassen vid Metochi lake 23/5. 
25. Rörhöna – Moorhen. Ett ex Faneromeni 23/5. 
26. Sothöna – Coot. Flera ex vid Metochi lake. 
27. Skärfläcka – Avocet. Allmän vid saltpans. 
28. Styltlöpare – Black-winged stilt. Allmän vid saltpans. 
29. Tjockfot – Stone curlew. Ett ex 23/5 och ett ex lock vid Christou river 26/5. 
30. Mindre strandpipare – Little ringed plover. Ett ensamt exemplar på stranden i Faneromeni. 
31. Svartbent strandpipare – Kentish plover. Allmän vid saltpans. 
32. Spovsnäppa – Curlew sandpiper. 12 ex flock höll till vid saltpans. 
33. Småsnäppa – Little stint. 8 ex tillsammans med spovsnäpporna. 
 



 

 

 
34. Drillsnäppa – Common sandpiper. Ett ex vid saltpans 21/5. 
35. Rödspov – Black tailed godwit. 3 ex vid saltpans 21/5. 
36. Medelhavstrut – Yellow-legged gull. Allmän i lämplig biotop. 
37. Småtärna – Little tern. Några ex vid saltpans. 
38. Sandtärna – Gull-billed tern. Ett ex vid saltpans 22/5. 
39. Fisktärna – Common tern. Vanlig saltpans. 
40. Svarttärna – Black tern. 3 ex vid saltpans. Sågs flera dagar. 
41. Klippduva/Tamduva – Fereal pigeon. Allmän i lämplig biotop. 
42. Turkduva – Collared dove. Allmän i lämplig biotop. 
43. Turturduva – Turtle dove. Flera spelande, bland annat vid Kavaki, Napi och Potamia valley. 
44. Palmduva – Laughing dove. Ett ex höll till runt hotellet Niki suites i Petra. En högst oväntad obs 
även om arten etablerat sig på ön med en mindre population. 
45. Minervauggla – Little owl. Ett ex vid Eftalou 24/5. 
46. Dvärguv – Scops owl. Flera ex spelade på kvällarna vid vårt hotell i Petra. 
47. Nattskärra – Common nightjar. Två-tre höll spelade runt hotellet och kyrkan i Petra och de visade 
även upp sig i spelflykt. 
48. Tornseglare – Common Swift. Allmän i lämplig biotop. 
49. Härfågel – Hoopoe. Hördes här och var. Flest i Napi valley där vi räknade till fem olika individer, 
minst. 
50. Biätare – Bee-eater. Allmän i lämplig biotop. 
51. Mellanspett – Middle-spotted woodpecker. Sågs i Napi valley men även från bilen vid flera 
tillfällen.  
52. Tofslärka – Crested lark. Allmän i lämplig biotop. 
53. Trädlärka – Wood lark. Flera sjungande, bland annat vid Napi valley och Ipsilou monastery. 
54. Backsvala – Sand martin. Ett ex vid Faneromeni 22/5. 
55. Klippsvala – Crag martin. En individ vid Kavaki 26/5 blev enda obsen av arten. 
56. Ladusvala – Barn swallow. Allmän i lämplig biotop. 
57. Rostgumpsvala – Red-rumped swallow. Inte lika vanlig men sågs ändå på flera platser, bland annat 
utanför hotellet där de hade en liten favoritplats. 
58. Hussvala – House martin. Allmän i lämplig biotop. 
59. Sädesärla – Grey wagtail. Sågs lite varstans. 
60. Gulärla – Yellow wagtail. En ensam fågel vid Christou river 26/5. 
61. Rödhake – Robin. Hördes från bilen i skogsområden, företrädesvis mellan Skala Kalloni och Petra. 
62. Sydnäktergal – Nightinggale. Allmän i lämplig biotop. 
63. Trädnäktergal – Rufous bush chat. Ett ex sjungande i en odling på vägen mellan Skala Kalloni och 
Petra.  Även om vi inte kunde stanna och den bara sjöng kort kändes sången väldigt bra för arten. 
64. Stenskvätta – Northern wheatear. En hanne vid Ipsilou monastery. 
65. Isabellstenskvätta – Isabelline wheatear. Ett ex i branterna nedanför Ipsilou monastery vid den så 
kallade ”Isabellakorsningen”. 
66. Östlig medelhavsstenstenskvätta – Eastern black-eared wheatear. Denna splittade skvätta var 
allmän i lämplig biotop. 



 

 

67. Svarthakad buskskvätta – Stonechat. En hanne vid Ipsilou monastery. 
68. Koltrast – Blackbird. Allmän i lämplig biotop. 
69. Blåtrast – Blue rock thrush. Ett sjungande vid Kavaki. 
70. Törnsångare – Whitethroat. Några ex hördes på resan. 
71. Mästersångare – Eastern orphean warbler. Två sjungande, Ipsilou monastery och Napi valley. 
72. Rödstrupig sångare – Sub-alpine warbler. Allmän i lämplig biotop. 
73. Grässångare – Zitting zisticola. Ett es sågs och hördes vid Christou river. 
74. Cettisångare – Cetti´s warbler. Hördes på flera ställen, bland annat Tsiknias river. 
75. Rörsångare – Reed warbler. Några ex sjungande, bland annat Tsiknias river. 
76. Kärrsångare – Marsh warbler. Några ex sjungande, bland annat vid Eftalou. 
77. Olivsångare – Olive-tree warbler. Ett ex sjungande Napi valley vid färisten – precis som 2010. 
78. Eksångare – Olivaceous warbler. Allmän i lämplig biotop. 
79. Gärdsmyg – Wren. Enstaka ex sjungande hördes från bilen. 
80. Grå flugsnappare – Spotted flycatcher. Ett ex vid Kavaki. 
81. Talgoxe – Great tit. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
82. Blåmes – Blue tit. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
83. Balkanmes – Sombre tit. Några i Napi valley. 
84. Svartmes – Coal tit. Ett ex sjöng på vägen mot flygplatsen 28/5. 
85. Klippnötväcka – Rock nuthatch. Flera ex vid Ipsilou monastery och Napi valley. 
86. Trädgårdsträdkrypare – Short-toed treecreeper. Ett ex sjöng i Achladeri forest där vi förgäves 
letade efter krüpers nötväcka. 
87. Törnskata – Red-backed shrike. En hanne utanför hotellparkeringen. 
88. Rödhuvad törnskata – Woodchat shrike. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
89. Masktörnskata – Masked shrike. Sågs på flera platser, bland annat Napi valley och Potamia valley. 
90. Skata – Magpie. Enstaka ex under resan. 
91. Nötskrika – Jay. Några ex i skogsområden längs vägen Skala Kalloni-Petra. 
92. Kaja – Jackdaw. Sparsam. Sågs med några ex vid Faneromeni. 
93. Kråka – Hooded Crow. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
94. Korp – Raven. Sågs med några ex här och var på ön. 
95. Gråsparv – House sparrow. Allmän i lämplig biotop. 
96. Spansk sparv – Spanish sparrow. En mindre flock vid saltpans. 
97. Stensparv – Rock sparrow. Några ex hördes uppe vid Ipsilou monastery. 
98. Bofink – Chaffinch. Allmän i lämplig biotop. 
99. Hämpling – Linnet. Två ex uppe vid Ipsilou monastery. 
100. Steglits – Goldfinch. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
101. Grönfink – Greenfinch. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
102. Gulhämpling – Serin. Ett ex vid Eftalou. 
103. Rostsparv – Cretschmar´z bunting. Sågs på flera lokaler, bland annat vid Ipsilou monastery och 
vid Eftalou. 
104. Häcksparv – Cirl bunting. Allmän i lämplig biotop. 
105. Gulgrå sparv – Cinerous bunting. Flera ex sjungande vid Ipsilou monastery.  
106. Kornsparv – Corn bunting. Tämligen allmän i lämplig biotop. 
 
Bilderna i rapporten är tagna av Torbjörn Arvidsson (Utsikt vid Ipsilou monastery och Potamia 
valley), Ralf Karlsson (biätare och Petra i kvällsbelysning) Niklas Torstensson (palmduva, svart stork, 
eleonorafalk, östlig medelhavsstenskvätta, rostsparv, minervauggla, rostgumpsvala, gulgrå sparv). 
 


